Sed ut commentatiunculae tandem finis imponatur, reliquum est, ut de locutionibus illis pauca dicamus, quae cum sententiam potius quam serveram constructionem sequantur a vulgari usu nonnihil recedunt. Quae comparent sane apud omnes scriptores; sed Herodoto qua est libertate in conformandis enuntiatis magis familiares sunt, quam ceteris. Ac primum quidem in eum numerum illae enuntiationes sunt referendae, quae subjecto carent, quod facile potest suppleri. Ita II, 47 ad ἐπεὰν θύσῃ subintelligendus est δὲ θύων, II, 38 ad ἴδηται δὲ δοκιμάζων, II, 70 ad ἐπεὰν δελεάσῃ δὲ δελεάζων, VI, 19 ad ἔχονται δὲ θεός. — Similia leguntur IV, 22; IV, 172; II, 86 cet. Cf. quae Lhardy contulit ad II, 38. Deinde pluribus locis subjectum mutatur nulla ejus rei facta significatione. Ita III, 115 extr. αὐτὸν δὲ καὶ τὸν σοὺς συμπλόους τοιῶν ἡμερῶν προαγορεύω ἐκ τῆς ἐμῆς γῆς ἐς ἄλλην τινὰ μετορμίζεσθαι, εἰ δὲ μὴ, ἀπε πολεμίους περιέψεσθαι. Nam prioris infinitivi μετορμίζεσθαι subjectum est σὲ καὶ τὸν σοὺς συμπλόους, ad posteriorem περιέψεσθαι ἐγώ subintelligendum. Similiter III, 65 in verbis ἀλλ' εἴτε δόλῳ ἔχονται αὐτὴν κιησάμενοι, δόλῳ ἀπαιρεθῆναι ὑπὸ ὑμέων subjectum est τὸν Μήδους, contra in iis quae sequuntur: εἴτε καὶ σθένει τεω κατεργασάμενοι, σθένει κατὰ τὸ καρτερὸν ἀνασώσασθαι ὑμέας — τὸν Πέρσας est subaudiendum. Et quum Darius sic scribit ad Histiaeum: οὐδὲν κω ἄλλο χρῆμα οὕτω ἐν βραχεῖ ἐπεξήγησα ὡς σὲ ἵδεῖν τε καὶ ἐς λόγους μοι ἀπικέσθαι,

infinitivi ιδεῖν et ἀπικέσθαι diversa habent subjecta, Darium et Histiaeum. Eodem spectat, quod non raro pronomina ad substantivum sunt referenda, quod in verbis scriptoris non legitur; ut I, 145 Αἰγαὶ ἐν τῇ pro ἐν ταῖς propterea dictum esse manifestum est, quod Herodoti menti obversabatur substantivum πόλις; II, 5 τῆς πέρι dictum est, quod in τὰ κατύπερθε latet ή χώρα; II, 65 τὰ δὲ refertur ad θηρία quae ex adjectivo θηριώδης subaudienda sunt; III, 61 προερεοντα numero singulari dictum est, quamquam paullo ante pluralis substantivi κήρυκας positus erat; IV, 3 reperitur νέότης, οὗ pro οἱ νέοι, οἱ cet.

## Schulnachrichten.

### A. Verordnungen des Königl. Hochlöblichen Provinzial-Schulcollegiums von Pommern.

1855. 29. Mai. Schüler, welche sich bei der Anfertigung der Abiturienten-Arbeiten oder beim mündlichen Examen des Betrugs schuldig machen oder Andern dazu behülflich sind, sind sofort von der Prüfung auszuschliessen. Bei Wiederholung dieses Vergehens sollen dieselben nirgends wieder zu einer Abiturienten-Prüfung zugelassen werden.
1855. 6. Juni. Mittheilung einer Verfügung des Evangelischen Ober-Kirchenrathes, betreffend die Einwirkung der General-Superintendenten auf den Religions-Unterricht und das religiöse Leben auf den Gymnasien.
1855. 25. Juni. An die Geheime Registratur des Königl. Unterrichts-Ministeriums sind 166 Exemplare des Programms einzusenden.
1855. 11. September. Mittheilung der Verfügung Sr. Excellenz des Herrn Ministers von Raumer wegen Feier des Augsburger Religionsfriedens.
1855. 27. October, 4. December, 25. Januar. Verfügungen in Betreff der Prüfung der Abiturienten.
1855. 27. November. Verfügung die Theilnahme der Schüler an einem Tanzunterricht betreffend.
1856. 25. Januar. Mittheilung zweier Verfügungen Sr. Excellenz des Herrn Ministers von Raumer den Lehrplan der Gymnasien und die Abiturienten-Prüfung betreffend.